第３号 令和５年９月１４日発行 詳しい情報はＨＰで随時更新中！

 ボクシング部の田村優奈さんが、北海道で開かれた全国高等学校総合体育大会

ボクシング競技大会（７月２９日～８月４日）に出場しました。インタビューに

答えてもらいました。「相手は１７０㎝近くあって、手足も長く全然自分のボク

シングができませんでした。でもインターハイを通して、いろんな人と繋がりが

でき、とてもいい経験になりました。これから、またインターハイに出られるよ

うに合宿などに行き、もっともっと強くなれるように、練習を頑張りたいと思い

ます。」と話されていました。これからもボクシング頑張ってください！！

 ギター部は７月２３日（日）にライフピアい

ちじまで開催された「バンドフェスタ in ICHIJI-
MA」に出演しました。１年生中心の２バンド

がジュニアステージに登場し、蒼色日記（スカ

イノート）が「小さな恋のうた」（MONGOL
８００)を、Ice Burn （アイスバーン）が「花

火」（Aiko）を熱演しました。２年生の A・

BECKは「青を掬う」（あたらよ）、「拝啓、

少年よ」（Hump Back）を演奏し、メインス

テージの本格的な音響と照明のもと、楽しく盛

り上げることができました。また、来年もバン

ドフェスタに出演して、観客のみなさんに楽し

んでいただきたいと思います。

          丹波市青垣町佐治３７８番地３   TEL  ０７９５（８７）０１４６   FAX  ０７９５（８７）１５５３

＊スクールニュースは、各学年の広報委員が記事を書き、写真を選んで作成しています。

この夏の西高生の活動をまとめてお届けします。

 ダンス部は ８月１３日（日）に寝屋川市立市民会館で開催され

たCHIMERA A-SIDE関西予選に参加しました。小学生から一般の

方まで、幅広い出場者が様々なダンスのジャンルで踊っていまし

た。

 出場者の迫力のあるダンスや、大きなステージを見て、とても

緊張しましたが、一人一人が全力で息を合わせ、力を出し切るこ

とができました。結果は予選敗退でしたが、今回の貴重な経験

と、刺激をこれからのショーに生かしていけるように頑張ってい

きたいです。

 ３年生就職希望者は夏休み中に就職に向けて活動しました。履

歴書を書いたり、面接練習をしたり、就職試験にむけての基礎学

習などもしました。履歴書はなんどもなんども失敗し、そのたび

に悩み、書き直しとても苦労しました。面接練習では、普段は気

にしないことも気を使わないといけないのでもっと練習が必要だ

なと感じました。7月21日には外部の講師の方から、社会人とし

てのマナーを学び、面接対策をしていただきました。